243
I giunti di accoppiamento R&D sono caratterizzati dall’impiego di un particolare polimero dalle
eccezionali doti di flessibilità e resistenza. Sono disponibili per la quasi totalità degli invertitori
attualmente in commercio e vengono forniti con dadi e bulloni  pronti per l’installazione.
The R&D flexible couplings are characterized by the use of a particular polymer with exceptio-
nal qualities of flexibility and strength. Are available for most of the gearboxes currently on the
market and are provided with nuts and bolts ready for installation.

(Flexible couplings)
Installando un giunto flessibile tra invertitore ed asse elica si ottiene una netta riduzione del
passaggio di vibrazione allo scafo dell’imbarcazione con conseguente riduzione del rumore,
e si possono compensare disallineamenti variabili secondo il tipo di giunto utilizzato.
I giuntiin gomma REGGIANI  sono prodotti in due modelli compatibili con i più comuni riduttori
in commercio per potenze da 10 a 110 HP.
Installing a flexible coupling between gearbox and propeller shaft produces a net reduction in
passage of vibration to the boat hull with a consequent reduction of the noise, and you can
compensate for misalignments  according to the type of joint used.
The REGGIANI couplings  are produced in two models compatible with the most common
gearboxes on the market  for powers from 10 to 110 HP.
A=82,5 B=120 C=44
D=10,2 E=36 F=9
α=2° X=1,5 Y=3
Max potenza (Power) HP 25
Cod. 39.20FC01140  giunto 140 Nm
Cod. 39.20FC02200  giunto 200 Nm
A=82,5 B=108 C=10
D=11,2 E=44 F=12
G=140 H=56
α=2° X=1,5 Y=3

(Brass Stern Tubes)
I tubi per astuccio riportati in tabella sono lunghi 1mt
e sono fornibili filettati alle estremità per le teste prodiere
e poppiere  Reggiani o lisci. Specificare il tipo
necessario in fase di ordine.
The brass stern tubes  shown in table are 1 mt long
and can be supplied threaded for the Reggiani stuffing
box heads  or smooth. Specify the type required when
ordering.
Codice
(Code)
Per asse
(Shaft size)
Diam.est.
39.0M36300100 25 40
39.0M36300200 30 45
39.0M36300300 35 50
39.0M36300400 40 55
39.0M36300500 45 60
39.0M36300600 50 65
39.0M36302100 55 75
39.0M36302200 60 80
TUBI PER ASTUCCIO in resina
(Epoxy Stern Tubes)
I tubi per astuccio in resina riportati in tabella sono lunghi 1200
mm e sono completi di boccola idrolubrificata inserita nella parte
poppiera.
The epoxy stern tubes shown in table are 1200 mm long and are
complete with rubber bearings inserted in the astern side.
Codice
(code)
Per asse
(Shaft size)
Diam.est.
39.0M37300100 25 40
39.0M37300200 30 45
39.0M37300300 35 54
39.0M37300400 40 60
245
Code A B C D E F G H I
39.1851800900 68 65 3 25 10,5 63,5 102 10,5 82,5

39.1455800200 400 115 120 30 180 25
39.1455800300 450 130 140 35 190 35
39.1455800400 450 130 160 40 190 35
SUPPORTI ESTERNI PER ASSI ELICA
(Outer Struts for Propeller Shaft)
CUSCINETTI INTERMEDI PER ASSI PORTAELICA
(Propeller Shaft Intermediate Bearings)
Supporto con cuscinetto standard
(Support with standard bearing)
Supporto con cuscinetto reggispinta
(Support with thrust bearing)
Code
(Code)
per asse
(Shaft size)
38.SY25TF 25
38.SY30TF 30
38.SY35TF 35
38.SY40TF 40
38.SY45TF 45
38.SY50TF 50
Code
(Code)
per asse
(Shaft size)
38.SNL25 25
38.SNL30 30
38.SNL35 35
38.SNL40 40
38.SNL45 45
38.SNL50 50
247
Code A B C D E F G H K I
39.1256202000 129 45-75 25 25 48 M40x1,5 110 7 - 75

39.0956200900 340 170 170 60 96 M80x2 60 10,5 135
TESTATA PREMITECCIA RIGIDA
(Standard Stuffing Box head)
TESTATA POPPIERA CON FLANGIA
(Astern Head with Flange)
248
TESTATA PREMITECCIA CON MANICOTTO ELASTICO
(Stuffing Box Head with Elastic Sleeve)
Code A B C D E F G H I L
39.1156201700 195 20 48 25 M40x1,5 25 90 75 7 8
39.1156201800 205 20 54 30 M45x1,5 25 90 75 7 8
39.1156203400 214 15 61 35 M50x1,5 30 - 94 9 9
39.1156203500 242 25 68 40 M55x2 40 - 108 10,5 11
Code A B C D E
39.00TDL0025 184 32 80 25 40
39.00TDL0030 184 32 80 30 45
39.00TDL0035 189 32 90 35 50
SISTEMA DI TENUTA A DOPPIO LABBRO
(Stuffing Box Head with Dual Lip Seal)
BADERNA in cotone grassato
per astucci premitreccia in confezione da 2 metri
Greased Cotton PACKING for standard
stuffing box heads in 2 meters package.
66.1291E06 mm 6
66.1291E08 mm 8
66.1291E14 mm 14
66.1291E16 mm 16
66.1291E10 mm 10
66.1291E12 mm 12
66.1291E18 mm 18
66.1291E20 mm 20
249
TENUTA MECCANICA per Assi Portaelica
(Propeller Shaft Frontal Mechanical Seal)
Senza raffreddamento
(without cooling pipe)
 Asse
(Shaft)
A B
D.astuccio
(Stern tube)
39.90TM025 25 36 66 42
39.90TM030 30 36 72 48
39.90TM035 35 36 82 54
39.90TM040 40 36 82 60
39.90TM045 45 36 82 62
39.90TM050 50 37 83 65
Con raffreddamento
(with cooling pipe)
39.90TM025R
39.90TM030R

semplice installazione, con o senza innesto per l’acqua di raffreddamento. Manutenzione di ingrassaggio
ogni 200 ore o una volta l’anno. Fornito completo di tubetto di grasso.
Rubber Sealing System that eliminates the entry of water in the bilge, compact size and easy installation,
with or without cooling water pipe. Maintenance of greasing every 200 hours or once a year. Complete with
tube of grease.
La tenuta meccanica TMF di Reggiani garantisce l’eliminazione di gocciolamenti in sentina grazie al
sistema di tenuta acciaio/grafite con manicotto in gomma precaricato. Non necessita di manutenzione,
permette apprezzabili disallineamenti assiali e angolari e grazie alla boccola idrolubrificata contenuta
al suo interno ottimizza il contatto fra gli elementi frontali di tenuta e favorisce lo smorzamento delle
vibrazioni dell’asse elica.
The  Reggiani TMF mechanical seal  guarantees the elimination of drips into the bilge through the
sealing system steel / graphite with rubber sleeve preloaded. No maintenance required, allowing for a
considerable axial and angular misalignments and thanks to idrolube rubber bearing contained within it
optimizes contact between the elements of the front seal and improves the damping of vibrations of
the propeller shaft.
39.00TMF0025    TMF per asse Ø 25 (shaft size 25)
39.00TMF0030    TMF per asse Ø 30 (shaft size 30)
39.00TMF0035    TMF per asse Ø 35 (shaft size 35)
39.00TMF0040    TMF per asse Ø 40 (shaft size 40)
Sistema di tenuta per assi portaelica senza manutenzione
che garantisce una totale assenza di acqua in sentina.
La tenuta meccanica è creata dal contatto tra un anello di
acciaio inox fissato sull’asse portaelica contro una flangia

elementi liquidi a portanza cuneiforme sui
quali si annulla ogni attrito.
The CARAVEL rubber bearings have a very
low coefficient of friction as during the shaft
rotation liquid cuneiform elements are crea-
ted between shaft and bearing  removing
any friction.
Codice
Code
Asse
Shaft
Esterno
External
lung.
length
42.AS000020 20 30 80
42.AS000025 25 35 100
42.AS000028 28 38 112
42.AS000030 30 40 120
42.AS000032 32 45 128
42.AS000035 35 48 140
42.AS000040 40 56 160
42.AS000045 45 61 180
42.AS000050 50 66 200
42.AS000055 55 73 220
42.AS000060 60 78 240
42.AS000065 65 83 260
42.AS000070 70 90 280
42.AS000075 75 96 300
42.AS000080 80 102 320
42.AS000085 85 110 340
42.AS000090 90 115 360
42.AS000095 95 123 380
42.AS000100 100 130 400
42.AS000105 105 130 420
42.AS000110 110 135 440
42.AS000115 115 140 460
42.AS000120 120 140 480
42.AS000125 125 150 500
I cuscinetti CARAVEL sono costituiti da una parte esterna in
ottone e da una parte interna in gomma fornita di canali di lubrifi-
cazione che possono essere tradizionalmente assiali o come
negli ultimi anni disponibili anche in versione evolvente che se-

specific applications are also available all rubber bearings.
Serie AS in millimetri (AS millimiter series)
Serie AM in millimetri (AM millimiter series)
252
       BOCCOLE  idrolubrificate per assi portaelica
         (Propeller Shaft Hydrolubricated Bearings)
Codice
Code
Asse
Shaft
Esterno
External
lung.
length
40.AM000020 20 35 80
40.AM000022 22 35 88
40.AM000025 25 40 100
40.AM000028 28 42 112
40.AM000030 30 45 120
40.AM000035 35 50 140
40.AM000038 38 55 152
40.AM000040 40 55 160
40.AM000042 42 60 168
40.AM000044 44 68 180
40.AM000045 45 65 180
40.AM000050 50 70 200
40.AM000055 55 75 220
40.AM000060 60 80 240
40.AM000065 65 85 260
40.AM000070 70 90 280
40.AM000075 75 95 300
40.AM000080 80 100 320
40.AM000085 85 105 340
40.AM000090 90 110 360
40.AM000095 95 115 380
40.AM000100 100 125 400
40.AM000115 115 145 460
40.AM000120 120 155 480
Codice
Code
Asse
Shaft
Est.pollici
Inches exter.
Est.mm
mm exter.
lung.
length
41.AR000020 20 1 1/4" 31,75 76,2
41.AR000022 22 1 1/4" 31,75 76,2
41.AR000025 25 1 1/2" 38,1 101,6
41.AR000028 28 1 5/8" 41,27 114,3
41.AR000030 30 1 3/4" 44,45 127
41.AR000032 32 1 3/4" 44,45 127
41.AR000035 35 1 7/8" 47,62 139,7
41.AR000038 38 2" 50,8 152
41.AR000040 40 2 1/8" 53,97 160
41.AR000045 45 2 3/8" 60,32 177,8
41.AR000050 50 2 5/8" 66,67 203,2
41.AR000055 55 3" 76,2 228,6
41.AR000060 60 3 1/4" 82,55 241,3
41.AR000065 65 3 3/8" 85,72 266,7
41.AR000070 70 3 3/4" 95,25 279,4
41.AR000075 75 4" 101,6 304,8
41.AR000080 80 4" 101,6 304,8
41.AR000085 85 4 1/2" 114,3 342,9
41.AR000090 90 4 1/2" 114,3 355,6
41.AR000095 95 4 1/2" 114,3 380
41.AR000100 100 5 1/4" 133,35 400
41.AR000105 105 5 1/4" 133,35 406,4
41.AR000110 110 5 1/2" 139,7 431,8
41.AR000115 115 5 1/2" 139,7 457,2
41.AR000120 120 6 1/8" 155,57 482,6
41.AR000125 125 6 1/8" 155,57 508
Serie AR mm interno / pollici esterno (AR mm internal / inches external series)
  Serie in GOMMA con flangia (All rubber flange series)
Codice
Code

253
Codice
Code
Asse pollici
Inches shaft
Asse mm
mm shaft
Est.pollici
Inches ext.
Est.mm
mm exter.
Lung.pollici
Inches length
Lung.mm
mm length
43.AS002540 1" 25,4 1 1/2" 38,1 4" 101,6
43.AS002857 1 1/8" 28,57 1 5/8" 41,27 4 1/2" 114,3
43.AS003175 1 1/4" 31,75 1 3/4" 44,45 5" 127
43.AS003492 1 3/8" 34,92 1 7/8" 47,62 5 1/2" 139,7
43.AS003810 1 1/2" 38,1 2" 50,8 6" 152,4
43.AS004127 1 5/8" 41,27 2 1/8" 53,97 6 1/2" 165,1
43.AS004445 1 3/4" 44,45 2 3/8" 60,32 7" 177,8
43.AS004762 1 7/8" 47,62 2 5/8" 66,67 7 1/2" 190,5
43.AS005080 2" 50,8 2 5/8" 66,67 8" 203,2
43.AS005397 2 1/8" 53,97 3" 76,2 8 1/2" 215,9
43.AS005715 2 1/4" 57,15 3" 76,2 9" 228,6
43.AS006032 2 3/8" 60,32 3 1/4" 82,55 9 1/2" 241,3
43.AS006350 2 1/2" 63,5 3 1/4" 82,55 10" 254
43.AS006667 2 5/8" 66,67 3 3/8" 85,72 10 1/2" 266,7
43.AS006985 2 3/4" 69,85 3 3/4" 95,25 11" 279,4
43.AS007302 2 7/8" 73,02 3 3/4" 95,25 12" 304,8
43.AS007620 3" 76,2 4" 101,6 12" 304,8
43.AS008255 3 1/4" 82,55 4" 101,6 12" 304,8
43.AS008572 3 3/8" 85,72 4 1/2" 114,3 13 1/2" 342,9
43.AS008890 3 1/2" 88,9 4 1/2" 114,3 14" 355,6
43.AS009207 3 5/8" 92,07 4 1/2" 114,3 14 1/2" 368,3
43.AS009525 3 3/4" 95,25 4 1/2" 114,3 15" 381
43.AS009842 3 7/8" 98,42 5 1/4" 133,35 16" 406,4
43.AS010160 4" 101,6 5 1/4" 133,35 16" 406,4
43.AS010477 4 1/8" 104,77 5 1/4" 133,35 16 1/2" 419,1
43.AS010795 4 1/4" 107,95 5 1/2" 139,7 17" 431,8
43.AS011112 4 3/8" 111,12 5 1/2" 139,7 17 1/2" 444,5
43.AS011430 4 1/2" 114,3 5 1/2" 139,7 17 1/2" 444,5
43.AS011747 4 5/8" 117,47 6 1/8" 155,57 18 1/2" 469,9
43.AS012065 4 3/4" 120,65 6 1/8" 155,57 19" 482,6
43.AS012382 4 7/8" 123,82 6 1/8" 155,57 19 1/2" 495,3
43.AS012700 5" 127 6 1/8" 155,57 20" 508
Serie AS in pollici (AS inches series)
254
 tipo EVOLVENTE